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Der Magistrat

Dezernat flir
Bauen und Verkehr

Stadtrat Andreas Kowol

Herrn Stadtverordnetenvorsteher
Dr. Gerhard Obermayr

. an die SPD-Fraktion

. September 2023

Anfrage Nr. 144/2023 an die Stadtverordnetenfraktion SPD vom 28.08.2023 nach § 45 der Geschéftsordnung der Stadtverordnetenversammlung Projekiliste des Garagenfonds

Anfrage:

SV-Nr.: 23-V-05-0084

Die Hessische Bauordnung erlaubt die Verwendung der Mittel aus dem sog. Garagenfonds zur Herstellung zusétzlicher Parkeinrichtungen, zur Unterhaltung bestehender Parkeinrichtungen, fiir investive MalRnahmen des 6ffentlichen Personennahverkehrs oder fiir investive MaRnahmen des Fahrradverkehrs.

Neue Mittel flieffen stetig, wenn auch schwankend in den Fonds; die Mittel werden zu unterschiedlichen Zeitpunkten wieder abgerufen.

Ich frage daher den Magistrat:

1.

- Wie hoch sind die derzeitigen Mittel im Garagenfonds?

Welche Projekte sind bereits auf dem Garagenfonds verbucht, deren Bezahlung also Uber den Fonds beschlossen?

2.1 Wann sollen die einzelnen Projekte umgesetzt werden?
2.2 _ Welche Kosten entstehen durch die einzelnen Projekte?
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Die Anfrage beantworte ich wie folgt:

Zu Frage 1:

Auf Rickfrage informierte mich die K&mmerei, dass in Klirze der Bericht (die Vorlage ist bereits unterzeichnet) unter der Vorlagennummer 08-F-01-0041 zu,dem aktuellen Stand des Garagenfonds in den Geschéftsgang geht.

Zu Frage 2:
Die Antworten sind in der Anlage 1 dargestellt

-

Mit freundhchen Grursen


Anlage 1 - Anfrage 144/2023, SPD-Fraktion

Punkt 2 ) Punkt 2.1 Punkt 2.2
Projekte in 2023, deren Abwicklung Uiber den Garagenfonds iStand der MaRnahme Kostenanteil
bheschiossen wurde Garagenfonds
1-04614 66 AIN Abfahrtsspindel Kaiserbriicke vorbereitende Auftrige erteilt, Baubeginn 2024 1.720.000,00
1-04956 66 WIN Veilchenweg/SchinaustraRe-KVP GAF fertiggestelft ) : 83.505,25
1-05205 66 WIN Bierstadt Nord Baufeld 4 GAF vorbereitende Auftrige erteilt, Baubeginn 2024 215.000,00
105338 66 WIN P & R Kahle Mihle Erweiterung fertiggestellt 1.700.000,00
1-05564 66 WIN Landwehrstralle vorbereitende Auftrige erteilt, Baubeginn 2024 46.500,00
1-05500 66 AIN RAD Eisenbahnstrale vorbereitende Auftrige erteilt, Baubeginn 2024 400.000,00
1-05551 66 WIN RAD Graf-Huelsen-Weg fertiggestellt $50.000,00
1-05708 66 WIN RAD Murnaustrafie Baubeginn kann erst nach Riicksprache mit der 112.000,00
’ DB festgelegt werden
5-66-0051 WIN RAD Uferstrale 1. BA vorbereitende Auftrage erteilt, Baubeginn 2024 10.000,00
5-66-0064 AIN RAD Hochheimer Strale ) vorbereitende Arbeiten erteilt, Baubeginn 2024 906.000,00
* PSP 3.66.0034.002.003 WIS AUS RAD KP KlarenthalerStr/2.Ring  [fertiggestellt 928.000,00
* PSP 3.66.0034.002.004 WIS AUS RAD Schwalbacher Str. fertiggestellt 180.000,00
* PSP 3.66.0034,002.008 WIS AUS RAD Radabstellanlagen im Bau 41.000,00
* PSP 3.66.0035.002.003 WIS AUS OV WalkmiihistraBRe fertiggestelit 17.000,00
* PSP 3.66.0035.002.004 WIS AUS OV Klagenfurter Ring fertiggestellt 14.000,00 |
3.66.0035.002.005 OV Nettelbeckstraite SVim GG 20.000,00
** pgp 3,66.0038.001 WIS Karl-Drebert-Str. einwirts ~lim Bau 63.500,00
** pSp 3,66.0038.002 WIS Bierstadter/Fichtestr. im Bau 55.000,00
** pgp3.66.0038.003 WIS Berliner Str./Am Hochfeld aus © tim Bau 24.500,00
*% pSp 3 66.0038.004 WIS Flachstr./Flachstr, : im Bau 20.000,00
** pSp 3 66.0038.005  AlS Wiesb, Landstr./Dyckerhof ein im Bau 26.000,00
*% pSP 3 66.0038.006 AlS Wiesh. Landstr./Dyckerhof aus im Bau 57.500,00
** PSP 3 66.0038.007 WIS C.-v.-Linde/Flachstr. im Bau 28.000,00
** PSP 3,66.0038.008 WIS Dotzheimer Str./C.-v.-Linde C im Bau 45,500,00
% PSP 3,66.0038.009 WIS Saarstr./Kahle Mihle P+R ein im Bau 102.500,00
*% pep 3.66.0038.010 WIS E.-Ollenhauer-Str/Kahle Mithle P+R im Bau 25.500,00
** DpSp 3 66.0038.011 WIS Schiersteiner Str./Waldstr. ein im Bau 36.500,00
** pOp 3 .66.0038.012 WIS Schiérsteiner Str./Waldstr. aus im Bau 30.500,00
** PSP 3,66.0038.013 WIS Schiersteiner/W.-Brandt-Allee ei im Bau 27.000,00
1** pSp 3 66.0038.014 WIS Kaiser-Friedrich-Ring/Hbf (D) im Bau 40.000,00
3.66.0040.005 BHS Berliner Stralle Baubeginn 2024 75.000,00
3.66.0040.004 BHS Leipziger/Dresdner aus Baubeginn 2024 40.000,00
3,66.0040.003 BHS Leipziger/Dresdner ein Baubeginn 2024 32.000,00
3.66.0040.002 BHS F.-Bérgius/Friedrich-Bergius-Str. ein Baubeginn 2024 46.000,00
3.66.0040.001 BHS F.-Bergius/Friedrich-Bergius-Str, aus Baubeginn 2024 37.500,00
3.66.0040.007 BHS Daimlerstr./C.-van-Linde aus Baubeginn 2024 78.000,00
Baubeginn 2024 ' 37.000,00

3.66.0040.006 BHS Dyckerhoffstrafie

